

OrganicsLA

কনোকাটায় স্মার্ট হোন,
অপচয় হ্রাস করুন, খাদ্য বর্জ্য
রিসাইকেল করুন।



একটি সাধারণ পরিবার প্রতি বছর প্রায় \$1,500 সম্মূল্যের খাবার অপচয় করে থাকে। যখন পরিত্যাক্ত খাবার মাটিতে মিশে, তখন তা গ্রিনিহাউস গ্যাস (GHG) তৈরি করে যা জলবায়ু পরিবর্তনে ভূমিকা পালন করে। প্রথমতই যদি খাদ্য অপচয় রোধ করা যায়, তাহলে আমাদের GHG নির্গমন হ্রাস পাবে এবং আপনাদের অর্থ সাশ্রয় করতে সহায়তা করবে। খাদ্য বর্জ্য পুনর্ব্যবহার করলে LA স্বাস্থ্যকর, অধিক টেকসই সীতিতে রূপান্তরিত হতে সহায়ক হবে।

এই জন্য ক্যালিফোর্নিয়া রাজ্য নতুন একটি পরোগ্রাম হাতে নিয়েছে যার উদ্দেশ্য হল 2025 সালের মধ্যে সকল পৌরসভাকে (মউনিসিপালিটি) তাদের জৈব বর্জ্য 75% হ্রাস করতে হবে।

organicsLA.org ভিজিট করুন বা নীচের QR কোডটি স্ক্যান করুন এবং জানুন কীভাবে:

- আপনার খাদ্য বর্জ্য পুনর্ব্যবহার করতে আপনার সবুজ বনি ব্যবহার করবেন
- খাবার নষ্ট হওয়া থেকে রক্ষা করবেন
- অধিক কার্যকরভাবে হোম কম্পোস্ট তৈরি করবেন
- খাদ্য বর্জ্য ফলে দিতে ইন-সঙ্ক ডিজিটাল সিস্টেমে ব্যবহার করবেন

এখন আপনাকে আপনার গ্রিনি বনি বা ড্রি আঙুনিার বর্জ্যসহ খাদ্য বর্জ্য এবং খাদ্যপণ্যের সাথে ব্যবহৃত পরিত্যাক্ত কাগজ রাখতে হবে। আপনার গ্রিনি বনি সপ্তাহে একবার নিয়ে আসা হবে এবং একই দিনে আপনি আপনার বনিটি নিয়ে নাবেন। সংগৃহীত বর্জ্যগুলো প্রক্রিয়াজাত করে পুষ্টিসমৃদ্ধ কম্পোস্টে রূপান্তর করা হবে।



নতুন এই কর্মসূচিতে অন্তর্ভুক্ত হতে আপনাকে সহায়তার জন্য, লস অ্যাঞ্জেলেসে সীতি খাদ্য বর্জ্য সংগ্রহের জন্য বনামূল্যে একটি ঝুড়ি (কচিনে পাইল) অফার করছে। এই ঝুড়িগুলো সীতি জুড়ে বিভিন্ন স্থানে অবস্থিত ডিস্ট্রিবিউশন আউটলেটগুলো থেকে প্রতটি পরিবার একটি করে, স্টক মজুদ থাকা পর্যন্ত সংগ্রহ করতে পারবে। একটি জুড়ি সংগ্রহ করতে, www.lacitysan.org/organics ভিজিট করে অথবা নীচের QR কোডটি স্ক্যান করে একটি অ্যাপয়েন্টমেন্ট নিন।

সীতির নতুন এই কর্মসূচিতে অংশগ্রহণের জন্য আপনাকে ধন্যবাদ। অ্যাপয়েন্টমেন্ট নতি সমস্যা হলে অনুগ্রহ করে 1-800-773-CITY নম্বরে কল করুন।

আপনার গ্রিনি বনি খাদ্য বর্জ্য রাখুন

আপনি যদি কনিচ্ছেন তা সবই ব্যবহার করুন, অবশিষ্ট খাদ্য বর্জ্যগুলো পুনর্ব্যবহার করুন

ধাপ 1

আপনার খাদ্য বর্জ্য পাত্রে (বা আপনার পছন্দে কন্টইনারে) রাখুন।



ধাপ 2

কন্টইনার বা পাত্রের বর্জ্যগুলো আপনার গ্রিনি বনিতে ঢালুন। পাত্রটি ধুয়ে ফেলুন। পুনরায় তাতে খাদ্য বর্জ্য রাখুন।



ধাপ 3

সাপ্তাহিক কালেকশনের জন্য আপনার গ্রিনি বনিটিকে রাস্তার পাশে রাখুন।



বিস্তারিত তথ্যের জন্য www.lacitysan.org/organics বা www.lacitysan.org ভিজিট করুন বা 800-

773-2489 নম্বরে আমাদের 24/7 কাস্টমার ক্যোর সেন্টারে যোগাযোগ করুন এবং সামাজিক মাধ্যমে @

lacitysan-এ আমাদের ফলো করুন [f](https://www.facebook.com/lacitysan) [i](https://www.instagram.com/lacitysan) [p](https://www.pinterest.com/lacitysan)

আমেরিকানস উইথ ডিজিঅ্যাবিলিটিস অ্যাক্টের শরোনাম II এর অধীন একটি সত্তা হিসাবে, লস অ্যাঞ্জেলেসে সীতি পুনর্বিন্যাসের ক্ষমতা বৈধ করে না এবং এই ব্যাপার যদি কেউ অনুরোধ করেন, সেক্ষেত্রে সীতির পরোগ্রাম, পরিষেবা এবং কার্যক্রমে সমান অ্যাক্সেস নিশ্চিত করতে যুক্তিসঙ্গত সুযোগ সুবিধা প্রদান করবে।



zero waste • zero wasted water

Funded by



OrganicsLA

Shop smart,
waste less,
recycle the rest.



A typical household wastes about **\$1,500 per year on food that isn't eaten**. When uneaten food ends up in the landfill, it creates greenhouse gases (GHG) that contribute to climate change. Preventing food waste in the first place helps reduce our GHG emissions and saves you money. Recycling food scraps promotes a healthier, more sustainable LA.

That's why the State of California has a new program that requires all municipalities to **reduce organic waste by 75% by 2025**.

Visit **organicsLA.org** or scan the QR code below to learn how to:

- *Use your green bin to recycle your food scraps*
- *Prevent food from being wasted*
- *Home compost more effectively*
- *Use an in-sink disposal system to divert food scraps*

You are now required to place food scraps and food soiled paper, along with yard waste, in your green bin. Your green bin will be picked up weekly and your collection day will remain the same. The collected material will be processed into nutrient rich compost.



To help you transition into the new program, the City of Los Angeles is offering a free kitchen pail for collecting food scraps. These pails are available for pickup at distribution outlets located throughout the City, one per household, while supplies last. To pick up a pail, schedule an appointment by visiting **www.lacitysan.org/organics** or by scanning the QR code below.

Thank you for participating in the City's new program. If you are having issues with the appointment scheduler, please call **1-800-773-CITY**.

Put Food Scraps in your Green Bin

Use what you bought, recycle any remaining food scraps

STEP 1

Fill your pail (or a container of your choice) with food scraps.



STEP 2

Empty pail contents into your green bin. Rinse out pail. Fill again.



STEP 3

Take your green bin to the curb for weekly collection.



Go to **www.lacitysan.org/organics** or **www.lacitysan.org** for more information or contact our 24/7 Customer Care Center at **800-773-2489** and follow us on social media **@lacitysan**      

